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 Titulli i Modulit: 
 
Penologji 
 
Drejtimi: Juridik  / LLB 
  
Qëllimi i modulit: 
 
Lënda mësimore Penologji është njëra nga lëndët bazike në drejtimin e juridikur. 
Është e projektuar që të sigurojë studentët me një njohuri të përgjithshme mbi 
konceptet e trajtimit të ekzekutimit të sanksioneve penale në sistemin bashkëkohor 
penitensiar.  
Lënda do të zhvillohet duke u mbështetur ekskluzivisht në legjislacionin vendor 
dhe ndërkombëtar duke u fokusuar në dokumentet e miratuara nga BE për këtë 
qëllim. Qëllimi i i zhvillimit të këtij moduli është fitimi i njohurive, elementeve dhe 
veçorive bazë të Penologjisë  
Në këtë modul do të trajtohen çështje si: Reagimi ndaj kriminalitetit dhe format e 
ndëshkimit, sanksionet penale dhe ekzekutimi i tyre në penologjinë moderne  
Moduli do të zhvillohet me sistem të ligjëratave, prezantimeve, debateve dhe 
seminareve për çështje të ndryshme në kuadër të kësaj lënde duke u fokusuar te të 
drejtat e personave të dënuar.  
Do të trajtohen çështjet bazë sa i përket procesit të risocializimit dhe ekzekutimit 
të sanksioneve penale. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mësimdhënia 
e modulit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 
 

 
 

Menaxhimi i 
Modulit 

 

 
 
 
 
 

 
Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

• .  
 
 
 
Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vlerësimi i 
modulit 

 
 
 

 
 
Rezultatet e mësimit të modulit: 
 
   
Metodat e vlerësimit: 
 

•  

Kredit, fondi i 
orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 
 

Politikat 
akademike dhe 

rregullat e 
mirësjelljes: 

 
 
 

• Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 
institucionin dhe rregullat e tij. 

• Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 
vëmendshëm në orën mësimore. 

• Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 
• Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 
teknik   të punimit. 
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kontaktues 

 Personat kontaktues: 
Ligjërues e lëndës:  
Prof.   
Mob:  
Email:  
Asistent: 
 
Administrata:  
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